



باید به مسئولیت خود در دفاع از شأن حقیقی زنان عمل کنیم

رهبر معظم انقلاب در دیدار صدها نفر از زنان فرهیخته و استادان حوزه و دانشگاه: باید به مسئولیت خود در دفاع از شأن حقیقی زنان عمل کنیم...

رهبر معظم انقلاب در دیدار صدها نفر از زنان فرهیخته و استادان حوزه و دانشگاه: باید به مسئولیت خود در دفاع از شأن حقیقی زنان عمل کنیم .

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح دیروز در دیدار صدها نفر از زنان فرهیخته، استادان حوزه و دانشگاه و نخبگان عرصه‌های مختلف، را از دید اسلام، بزرگ خانه و گل و ریحانه خانواده خواندند و با اشاره به بحران زن در جوامع غربی افزودند: در نظام اسلامی، کارهای فراوان برای احیای جایگاه حقیقی زن انجام شده اما هنوز مشکلات زیادی به خصوص در عرصه رفتار با زن در خانواده، وجود دارد که باید با ایجاد پشتوانه‌های قانونی و اجرایی آنها را حل کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که در آستانه میلاد بانوی دو عالم حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله‌علیها، و روز زن برگزار شد، با تبریک این میلاد خجسته، تشکیل جلسه با حضور جمعی از بانوان برجسته و نخبه کشور و نگاه دقیق و موشکافانه آنان به مسائل مختلف از جمله مساله زنان و خانواده را نمادی از حرکت عظیم بانوان به سمت کمال و تعالی دانستند و تأکید کردند: نظام جمهوری اسلامی ایران توانسته است به قله‌ای دست یابد که عبارت است از پرورش زنان فرزانه و صاحب اندیشه و رأی، در ظریف‌ترین و حساس‌ترین مسائل جامعه.

ایشان مبنای مشکلات دنیای امروز در مورد مساله زن را نگاه غلط غرب به جایگاه و شأن زن در جامعه و کج فهمی نسبت به موضوع خانواده برشمردند و تأکید کردند: این دو مشکل موجب شده است که موضوع زن در دنیا، به یک بحران تبدیل شود.

ایشان در تشریح نگاه ظالمانه غرب به زنان، افزودند: در نامعادله‌ای که غرب تدریجاً در جوامع مختلف تبلیغ و القا کرده است، بشریت به دو بخش تقسیم می‌شود: مردان و زنان؛ که طرف ذینفع به شمار می‌آیند و زنان، که طرف مورد انتفاع و مورد استفاده هستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: براساس همین مبنا و نگاه غلط، اگر زنان بخواهند در جوامع غربی نمود و شخصیت یابند، باید حتماً به گونه‌ای رفتار کنند که مردان یعنی طرف ذینفع می‌خواهند و می‌پسندند که این اهانت، بزرگترین ظلم و حق‌کشی در حق زنان است.

رهبر معظم انقلاب با اشاره به تلاش سازمان یافته و تدریجی سیاست‌گذاران راهبردی غرب برای جا انداختن این فرهنگ غلط در افکار ملت‌ها، خاطرنشان کردند: به همین علت، امروز اگر کسی رفتار مبتنی بر جذابیت‌های زنانه را در محیط‌های عمومی محکوم کند، مورد هجوم و جار و جنجال دستگاه‌های تبلیغاتی و سیاسی غرب قرار می‌گیرد.

ایشان علنی شدن مخالفت با حجاب در غرب را از دیگر پیامدهای نگاه ظالمانه به مساله زن دانستند و افزودند: غربی‌ها مدعی‌اند که حجاب یک مساله دینی است و در جوامع لائیک نباید ظهور پیدا کند، اما علت واقعی مخالفت غرب با حجاب این است که سیاست راهبردی و بنیانی غرب درباره زن یعنی عرضه شدن و هرزه شدن زن را با چالش روبرو می‌کند و مانع تحقق آن می‌شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با استناد به گزارش‌های مراکز رسمی جهانی، سست شدن بنیان خانواده، رشد سریع تجارت شرم آور و رقت بار زنان، پدیده کودکان نامشروع و زندگی‌های مشترک اما بدون ازدواج را از پیامدهای شوم نگاه مبتنی بر سوءاستفاده غرب به مقوله زن دانستند و افزودند: جمهوری اسلامی باید به‌طور صریح و بدون پرده پوشی، مبانی غلط غرب در مقوله زن را مورد هجوم و انتقاد جدی و بی‌وقفه قرار دهد و به مسئولیت خود در دفاع از جایگاه و شأن حقیقی زنان عمل کند.

ایشان نگاه غلط به خانواده را مشکل دومی دانستند که باعث بروز بحران مربوط به زنان در جوامع غربی شده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این زمینه افزودند: برخلاف غرب، نظر اسلام درباره خانواده و جایگاه زن بسیار روشن است و پیامبر گرامی اسلام و ائمه اطهار(ع) در سخنان مختلف بر این جایگاه رفیع تأکید کرده‌اند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تحقق دیدگاه و خواسته اسلام درباره زن و خانواده را، نیازمند پشتوانه قانونی و ضمانت اجرایی خواندند و خاطرنشان کردند: با وجود همه کارهایی که پس از انقلاب انجام شده است، هنوز درباره زن و رفتار در محیط خانواده، کمبودهای

زیادی وجود دارد که باید برطرف شود.

ایشان تأکید کردند: محیط خانواده برای زن باید محیطی امن، با عزت و آرامش بخش باشد تا زن بتواند وظیفه اصلی خود را که حفظ خانواده است، به بهترین وجه انجام دهد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به نگاه و حرکت هولناکی که قبل از پیروزی انقلاب درباره زنان رایج بود افزودند: زن ایرانی به علت گوهر ناب ایمان، بر آن موج مخرب فائق آمد و به یکی از پایه‌های اساسی پیروزی و استمرار انقلاب تبدیل شد.

رهبر معظم انقلاب نگاه خوشبینانه به روند ارتقای جایگاه زنان در سه دهه اخیر را نگاهی واقع بینانه خواندند و با اشاره به پیشرفت‌های تحسین برانگیز زنان در عرصه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و به‌ویژه علمی افزودند: در قله پرافتخار این روند، مادران و همسران شهیدان، رزمندگان و جانبازان به عنوان اسوه‌های صبر و مقاومت، همچون کوه ایستاده‌اند و به دیگران درس ایثار و ایمان می‌آموزند.

رهبر معظم انقلاب افزودند: البته این نگاه خوش‌بینانه نباید مانع دیدن ضعف‌ها بشود، بلکه باید با شناخت دقیق نقائص و مشکلات و برطرف کردن آنها، روند موفقیت‌آمیز جمهوری اسلامی را در مقوله «زن؛ 171#&»؛ شتاب بخشید و بر فرهنگ غلط غربی رایج در دنیا فائق آمد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: عمده کارهای مربوط به مقوله «زن؛ 171#&» باید با مطالعه و اندیشه ورزی زنان و ارائه راهکارهای اجرایی حل مشکلات انجام شود تا به فضل الهی، زنان و دختران جوان، گام‌های بلندتری در این زمینه بردارند و ایران اسلامی روز به روز به اهداف متعالی خود نزدیکتر شود.

رهبر معظم انقلاب با تأکید بر اینکه مساله زن و خانواده یکی از موضوع‌های مهم برای بحث، مطالعه، اندیشه ورزی است، خاطرنشان کردند: بر همین اساس یکی از سلسله نشست‌های اندیشه‌های راهبردی در آینده، به موضوع زن و خانواده اختصاص خواهد یافت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با دعوت از همه بانوان اندیشمند برای مشارکت جدی در مباحث مربوط به این نشست، افزودند: باید فصول مربوط به مساله زن به‌صورت تخصصی و علمی و با تکیه بر منابع اسلامی و فکر ناب انقلابی بررسی و در نشست اندیشه‌های راهبردی مطرح شود تا نتایج آن مبنای برنامه ریزی و عمل قرار گیرد.